animi ægritudines et molestiæ, voluptates, iræ, metus, spes, cupiditates et desideria : hæc ei
 κδι sunt, quibus in præsentī vita implicati
 κν κακὸν πέπονθεν ἡ τοσοῦτων ἀπαλλαγείσα
 κων; Ἐκαστον γὰρ πάθος, ὅταν ἐπικρατῇ, τῆς
 κτύραννος ἡμῶν γίνεται, τοὺς λογισμοὺς δου-
 κνον. Ἡ λυπεῖ ἡμᾶς, ὅτι μὴ κατεπονήθη διὰ

*Talium enim est regnum cælorum*¹. Proinde etiamsi
 a te discessit puella, altamen ad Dominum recur-
 rit, tibi oculus clausit, sed lumini æterno aperuit;
 a tua mensa remota est, sed angelicæ adhibita;
 hinc planta revulsa est, at in paradiso sata est; de
 regno ad regnum traducta est, purpuræ florem
 exuit, at superi regni amictum induit. Dicam tibi
 materiam unde confectum est divinum indumen-
 tum : non linum est, neque lana, neque fila serica.
 Audi Davidem, unde Deo contexi indumenta dicat :
*Confessionem et magnificentiam induisti*², superin-
 jiciens lumen quasi pallium. Vides quæ quibus
 commutaverit? Angit te atque molestum est tibi,
 quod corporis decor non amplius apparet : non
 enim vides ejus veram animi pulchritudinem, quæ
 nunc in conventu cœlitum exsultat atque lætatur :
 quam speciosus ille oculus, qui Deum videt : quam
 suave os divinarum laudum decantatione exorne-
 tur : *Ex ore enim, inquit, infantium et lactentium
 perfecisti laudem*³. Quam pulchræ manus, quæ
 nunquam unquam operatæ sunt! Quam decori pedes,
 qui ad nequitiam atque malitiam non accesserunt,
 neque in via peccatorum vestigium suum impres-
 serunt! Quam speciosa tota animæ illius facies,
 non lapidum fulgoribus ornata, sed simplicitate,
 integritate et innocentia resplendens! Sed forsitan
 angit te, quod ad senectutem non pervenit. Quid
 vero, dic mihi, pulchri cernis in senectute? An
 pulchrum prurire ac fricari oculos, corrugari genas,
 ex ore defluere dentes, et linguæ balbutientem
 ingenerari, manibus subtremiscere, ad terram in-
 curvari, titubare atque subclaudicare pedibus, du-
 cubus inniti, desipere corde ac delirare, voce ab-
 surda atque inepta pronuntiare? Quælia huic ætati
 necessario accidunt incommoda. Et idcirco indi-
 gnamur et stomachamur, quod ad ejusmodi malo-
 rum experientiam non pervenerit? Atqui gratulari
 convenit illis quorum vita rerum acerbarum ac
 tristium periculum non fecit, et cum hic nihil mole-
 stix senserit, tum nihil acerbitalis illic experie-
 tur. Nam ejusmodi anima, cum nullum in se cri-
 men habeat, cujus nomine in judicium veniat, ge-
 hennam non metuit, judicium non timet : intrepida
 atque imperterrita permanet, nulla prava conscien-
 tia judicii terrorem incutiente. At oportebat, inquit,
 eam ad justum ætatis modum venisse, et in thalamo
 nuptiali exhilarari. Verum ad hoc tibi verus spon-
 sus dicit, quod melior in cælo sit lectus genialis;
 antefendus ille thalamus, ubi viduitatis metus
 non est. Quo igitur, quæso te, bono privata est,
 cum hanc carnalem vitam exiit? Dicam tibi vitæ

atque connexi sumus.
 Quid igitur mali accidit ei, quæ a tot tyrannis
 liberata sit? Unusquisque enim affectus ac pertur-
 batio, cum prævalet ac dominatur, rationibus sibi
 subjugatis, animi nostri tyrannus existit. An male

αθη. xix, 14. ¹ Psal. ciii, 1. ² Psal. viii, 3.

nos habet, quod non doloribus pariendo confecta, quod non cura liberorum educandorum attrita est, quod non similes dolores excepit, atque propter illam parentes sustinuerunt? At ejusmodi res felicitatis nomine prædicandæ, non deplorandæ sunt. Nam in nullo versatum esse malo, melior res est, quam humana capere possit natura. Ita sapiens etiam ille Solomon in suis Scripturis mortuum superstite beatiorem esse ducit. Item magnus David vitam quæ in carne degitur, lamentatione et gemitu dignam esse ait. Itaque cum ambo splendidi atque magnifici, utpote regia potestate præditi, essent, omnium rerum, quæ per vitam suaves atque jucundæ habentur, ad arbitrium compostes atque participes nihil ad præsentium rerum usum et oblectationem inclinati sunt, sed cum arcanorum honorum, quæ in incorporea vita propolita sunt, desiderio tenerentur, calamitatis et infortunii loco habebant eam, quæ in carne transigitur, vitam. Audivi Davidem in multis locis sacrorum Psalmorum, cum cuperet evadere ex ejusmodi necessitate, ubi alias quidem, *Desiderat*⁵, inquit, ac desiderando *deficit anima mea in atria Domini*; alias vero, *Educ animam meam ex custodia*⁶. Similiter autem Jeremias⁷ quoque maledictione et execratione dignum judicat diem illam, qui princeps ei fuisset ejusmodi vitæ. Ac multas ejusmodi priscorum sanctorum voces, quæ feruntur et exstant in divina Scriptura, licet invenire, cum desiderio veræ vitæ ea, quæ in carne degitur, vita gravis eis esset et molesta. Ita etiam magnus ille quondam Abrahamus lubenter atque haud gravatim dilectum filium pro victima Deo offerebat, quod sciret atque haud dubitaret quin futurum esset, ut puer in meliorem et augustiorem formam transmutaretur. Ac quicumque historiæ cognitionem habetis, omnino non ignoratis, quæ de eo narrantur. Quid enim dicit Scriptura⁸? Quod cum juvenis quidem esset Abraham, a Deo facta sit ei promissio de futuro filio: cum autem summum incrementum ætatis ejus integritas et vigor præterisset, ac tempore jam emarcuisset atque absumptus esset, cum natura seipsam augere et propagare desivisset, senectute non amplius libidini obtemperante, tunc præter humanam spem promissio deducitur ad exitum et effectum; et nascitur puer Isaac: ac tempore justo præterito, cum veluti germen quoddam in pulchritudinem et magnitudinem excrevisset, jucundus erat oculis parentum, juvenilis ætatis decore nitens, tunc Abrahami animus quasi tormentis adhibitis probatur et exploratur, an plene atque exacte discerneret in rerum natura quid præstaret, an non ad præsentem vitam spectaret? Et ait ad eum Deus: *Offer filium tuum pro victima in holocaustum*. Nostis omnino quicumque patres estis et liberos habetis, et amorem erga liberos a natura didicistis, ut verisimile